
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  171  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Lavori di manutenzione straordinaria pista di fondo Val Loana – Affidamento 
incarico per redazione studio e relazione rischio archeologico a supporto progetto –  
CIG ZAE1BB3990  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventuno del mese di  ottobre    nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Evidenziato che nel programma degli investimenti allegato al bilancio di previsione 2016  è stato 
previsto l’intervento di Sistemazione area interessata dalla Pista di sci di fondo in Val Loana per un 
importo di € 40.000; 
 
   Rilevato che al fine di attivare l’iter per l’esecuzione dei lavori occorre redigere il relativo 
progetto nonché acquisire le autorizzazioni in quanto l’opera viene realizzata in zona soggetta a 
vincolo ambientale e idrogeologico; 
 
   Richiamata la precedente determinazione n.102 del 30.06.2016 con cui è stato affidato allo studio 
tecnico Falciola di Domodossola incarico per la redazione della progettazione, direzione dei lavori e 
sicurezza dell’intervento di Sistemazione area interessata dalla Pista di sci di fondo in Val Loana 
per un importo di € 40.000; 
 
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 15.07.2016 con cui è stato approvato il 
progetto definitivo dei lavori suddetti ai fini dell’acquisizione delle prescritte autorizzazioni 
paesaggistica ed idrogeologica; 
 
   Vista la nota della competente Soprintendenza archeologica Belle Arti e Paesaggio in data 
20.09.2016 prot.n. 3141 con cui viene espresso parere favorevole alla realizzazione dell’intervento 
segnalando la necessità di attivare la procedura di verifica preventiva dell’interesse archeologico ai 
sensi del D.Lgs.n.50/2016; 
 
   Atteso che a tal fine occorre affidare incarico ad un soggetto in possesso di specializzazione o 
dottorato di ricerca in archeologia; 
 
   Visto l’art.36 comma 2 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 secondo cui per importi inferiori ad € 
40.000 è consentito l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, anche per servizi attinenti 
all’architettura ed all’ingegneria; 
 
   Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 
 
   Visto il preventivo di spesa in data 19.10.2016 presentato da Lampugnani Paolo di Domodossola 
archeologo iscritto al MIBAC al n. 418 per la redazione dello studio e relazione preliminare di 
rischio archeologico a supporto del progetto di che trattasi per un importo di € 800,00 oltre a 
contributo previdenziale ed IVA; 
 
   Ritenuto di procedere all’ affidamento diretto della prestazione attesa la congruità del compenso 
richiesto; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa all’archeologo Lampugnani Paolo archeologo iscritto 
al MIBAC al n. 418 incarico della redazione dello studio e relazione preliminare di rischio 
archeologico a supporto del progetto dei lavori di manutenzione straordinaria pista di fondo in Val 
Loana per un importo di € 800,00 oltre a contributo previdenziale ed IVA; 



2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 976,00 al cap. 580/4/1 codice 01.01.1 del bilancio 
corrente; 
 

3. Di dare atto che il CIG dell’incarico è ZAE1BB3990;  

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
           Il Responsabile del Servizio 
           F.to      Dr.Antonella Salina       
 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
Data: 21.10.2016        

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to    Sartori Paola  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 26.10.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  26.10.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  26.10.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


